
スカパー！‧JLC杯争奪ルーキーシリーズ第18戦
10/ 11  12  13  14  15  16

3⽇⽬

締切時刻 15:18
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5273 山下　　拓巳 B1 0.18 4.22 28.7 2.79 17.8 44 50.0 24 34.0 4 6 2 ー バランスが取れていてレースはしやすいけど特徴は
ない。コースとかを考えながら調整をしていく。 9

2 5109 川崎　　智稔 B1 0.14 4.71 24.7 5.58 30.7 56 40.0 7  29.4 5 6 5 ー 足的にはまあまあだと思うけど、手前の部分のレス
ポンスが悪い。 6

3 5157 市川　　健太 B1 0.17 4.67 26.2 4.11 11.1 11 36.8 49 29.4 2 5 6 ー 展開があったのにまくり差しにいけなかった。ペラ
を失敗していたのかバランスが悪かった。 11

4 5381 有山　　　望 B2 F 0.16 1.98 4.6 0.00 0.0 39 47.3 35 51.0 5 5 6 ー 足は変わらず悪くないし、自分の好きな感じになっ
てきている。バランス重視で調整をする。 8

5 5348 小林　　甘寧 B2 F 0.19 2.38 6.3 0.00 0.0 13 27.7 33 35.1 6 6 4 ー ペラを大幅に叩き変えてターン回りが良くなったけ
ど、直線は少し落ちたかもしれない。 7

6 5243 三馬　　崇史 B1 0.17 5.58 39.3 2.67 5.5 9  42.8 23 26.6 ー 2 2 2 足は良くなっていると思う。調整は難しいけど、足
は全体的に普通かちょっといいくらいはある。

フォーカス
展望

自信度45%
①山下がコース有利にインから先行態勢。気配ひと息の②川崎だが好位戦なら粘り込める。実戦足いい⑥三馬は不利枠でも連圏内。③市川は外マイ握って食い下がりたい。

予選

締切時刻 15:44
1 5185 加藤　　優弥 B1 F 0.15 4.94 24.2 6.45 45.4 49 21.0 37 30.0 3 5 4 ー ペラを失敗していた。直線で下がっていたし、いい

人と競ると厳しい。本体を洗浄してみる。 8

2 5132 中野　　希一 A1 0.15 6.55 46.1 5.33 33.3 24 10.5 9  33.3 1 6 ー 6 足自体は悪くないけど、回転が合っていなくて乗り
づらかった。調整をどうするか考える。 11

3 5284 嘉手苅　徹哉 B1 F 0.17 2.93 11.1 0.00 0.0 41 31.5 48 24.0 5 ー 4 6 伸びに寄せる調整をして良くはなっている。スター
トを全速でいければ戦えるくらいはある。

4 5222 津田　　陸翔 A2 0.17 5.92 37.2 4.67 33.3 7  40.0 10 34.6 3 2 2 6 変わらず足はいい。特徴としては伸びの部分だけ
ど、ターン回りも良くなってきている。 7

5 5105 富田　　恕生 B1 0.18 4.50 24.3 0.00 0.0 50 40.0 27 41.1 1 ー 2 5 自分の体感的には出足とかも良くなっていると思う
けど、もう少し調整は必要かもしれない。

6 5372 上岡　　巧汰 B2 0.18 1.50 0.0 0.00 0.0 58 30.0 40 42.0 6 6 1 ー 足は普通くらいだけど、道中は乗りづらさがあるの
で必死だった。やっと勝ててホッとしている。 10

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだが総合力で勝る②中野を軸視。①加藤はインを生かして先マイあるのみ。伸び強力な④津田のカド攻めに一発の魅力。⑤富田はマーク差しに徹して上位進出。

予選

締切時刻 16:08
1 5181 森　　　智哉 B1 F 0.15 5.17 31.5 4.60 12.0 59 50.0 3  25.4 2 3 4 ー 変わらず直線はだいぶいい。ターン回りも悪くな

い。ただ、乗り心地がもうちょっと。 9

2 5269 山口　　晃朋 B1 F 0.15 5.56 33.6 2.91 18.1 22 26.3 50 39.6 1 ー 4 5 後半は自分のレースミスだけど、足の差も感じた。
回転を上げてレース足を求めていきたい。

3 5081 篠原　　飛翔 A2 0.19 5.79 39.3 0.00 0.0 19 20.0 61 25.4 ー 2 2 6 起こしは改善できているけど、変わらず乗り心地が
しっくりきていない。 8

4 5298 水谷　　理人 B1 0.17 6.05 40.0 3.91 20.8 12 42.1 16 46.4 1 3 ー 4 出足や直線、ターン回りも含めて悪くない。ただ、
回転を止め過ぎて乗り味が良くなかった。 10

5 5125 高井　　雄基 A1 0.16 5.98 41.2 4.33 28.5 40 33.3 66 18.3 3 4 5 1 直線は普通くらいだけど出足がない。乗りづらさも
あるのでペラ調整を続けていく。 12

6 5368 宮崎　心之介 B1 F 0.17 2.75 5.9 0.00 0.0 53 29.4 20 37.5 4 ー 6 5 前半が終わってペラを叩いた。タイムは悪くなかっ
たけど、後半は体感がズレていた。

フォーカス
展望

自信度50%
①森が上位級の伸びを生かして1Ｍ先制。センターから果敢に握る③篠原が対抗一番手。機力軽快な④水谷のカド攻めも単級。②山口は差しに絞ってバック粘り込みたい。

予選

締切時刻 16:35
1 5103 芝田　　京介 B1 F 0.19 4.19 22.6 4.90 20.0 10 28.5 44 40.3 2 4 3 ー 変わらず直線寄りの調整をしている。いいエンジン

の人とも競れたので悪くはないと思う。 8

2 5286 坂井　　滉哉 B1 F 0.16 4.39 25.0 3.56 22.2 14 33.3 59 35.7 4 5 1 ー ペラのベースは変えていない。足は普通くらいだけ
ど、乗り心地や出口の押しは良かった。 9

3 5134 大原　　祥昌 A2 F 0.13 5.27 34.0 3.94 11.1 45 17.6 1  46.0 2 5 ー 6 自分のターンミス。もう少し上積みしたい感じはあ
るけど、普通くらいの足はあると思う。 12

4 5136 濱野　　斗馬 A1 F 0.14 5.69 36.7 6.53 47.1 47 21.0 32 29.1 3 1 ー 4 試運転はすごく良かったけど、レースに行くとズレ
ていた。合えばバランスが取れていいと思う。 11

5 5261 岡　　　暢祐 B1 F 0.17 3.18 6.9 2.25 5.0 21 44.4 30 24.4 1 4 3 ー 乗れるように自分のいつものセッティングにしたけ
ど、足はいいとは言えない感じ。 10

6 5329 金子　　龍斗 B1 F 0.17 3.64 14.9 2.00 0.0 54 42.1 4  26.9 4 ー 1 5 足的には少し余裕がある。ターン回りも悪くないけ
ど、出口の押し感がもうちょっと。

フォーカス
展望

自信度40%
地元の④濱野がカドから攻撃力を発揮する。①芝田も足負けはなくインからスタートに集中。③大原は攻め位置から先に仕掛けたい。回り足いい②坂井の粘り込みに注意。

予選

締切時刻 17:01
1 5093 浦野　　　海 A2 0.17 5.86 37.3 6.29 42.8 43 17.6 14 28.0 4 3 ー 3 ペラ調整を変えたけど特に悪いところはない。全体

的に普通はあると思う。 11

2 4910 中村　　泰平 A1 0.18 7.18 56.9 6.12 41.1 46 71.4 46 32.7 2 4 2 2 後半は自分のレースミス。重たさはあるけど、足は
全体的にまとまっていていいと思う。 10

3 5154 村松　　栄太 B1 0.17 4.90 29.1 4.32 21.0 23 10.5 25 32.0 6 ー 6 5 初日よりはマシになっているけど、変わらず全部が
良くない。ターンができない。

4 5158 宮脇　　遼太 A2 F 0.15 6.12 41.1 6.90 50.0 48 50.0 2  36.5 ー 3 2 1 伸び、回り足と全体的に良さそう。ただ特徴とは言
えないので、どっちも欲張って調整していく。 12

5 5325 澁川　　　夏 B1 F 0.14 3.44 10.2 0.00 0.0 15 42.1 51 26.9 5 ー 3 4 ペラを叩き変えたけど変わっていなかった。ただ、
足自体の感触はいい。

6 5086 本村　　　大 B1 0.19 4.40 19.3 6.00 50.0 38 11.7 18 45.1 5 ー 5 5 足は悪くないけど、何もしていないので昼は回って
いなくて夜だと回り過ぎている感じ。

フォーカス
展望

自信度55%
①浦野がインから一気に決着をつける。②中村が鋭い差しハンドルを入れてバック好勝負。伸び軽快な④宮脇のカド全速戦も単級。ダッシュから果敢に握る⑤澁川が連穴。

予選

締切時刻 17:29
1 5102 原田　　雄次 A2 0.21 4.02 19.5 6.32 40.9 37 12.0 55 36.3 3 4 ー 2 少し伸びる感じがあるし、ペラ調整で乗り心地も良

くなった。だんだん仕上がってきている感じ。 12

2 5350 網代　　良芽 B1 F 0.18 3.13 8.3 0.00 0.0 2  20.0 60 41.1 ー 3 3 4 足は変わっていない。直線の押しがあってパワーが
あるけど、回転の上がりが重たい。

3 5172 田村　　　慶 A2 F 0.17 5.05 26.6 7.11 44.4 8  52.1 15 27.4 ー 2 6 3 ターンはできるようになったけど、足自体はまだイ
マイチ。ペラで微調整をしていく。 10

4 5109 川崎　　智稔 B1 0.14 4.71 24.7 5.58 30.7 56 40.0 7  29.4 5 6 5 ー 足的にはまあまあだと思うけど、手前の部分のレス
ポンスが悪い。 1

5 4934 佐々木　翔斗 A1 F 0.16 5.83 40.0 4.88 25.0 3  42.8 17 38.0 ー 1 4 4 ターンがスムーズで伸びも下がることはない。バラ
ンスが取れて全体的に悪くない足だと思う。 11

6 5382 山下　　心一 B2 0.19 2.52 8.2 1.17 0.0 5  36.8 19 27.0 6 ー 6 6 乗りやすさはあったけど、足は普通で伸びていくよ
うなことはない。

フォーカス
展望

自信度50%
良化ムードの①原田がインから押し切る。攻め位置から果敢に握る③田村が対抗一番手。⑤佐々木は自在にさばいて上位争いへ。気配ひと息の④川崎はカド全速戦に活路。

かけうどん6 まるポ2倍



スカパー！‧JLC杯争奪ルーキーシリーズ第18戦
10/ 11  12  13  14  15  16

3⽇⽬

締切時刻 17:57
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5222 津田　　陸翔 A2 0.17 5.92 37.2 4.67 33.3 7  40.0 10 34.6 3 2 2 6 変わらず足はいい。特徴としては伸びの部分だけ
ど、ターン回りも良くなってきている。 2

2 5170 佐藤　　太亮 B1 F 0.16 3.58 18.8 3.94 17.6 16 38.8 47 41.1 5 ー 1 3 悪くはないけど、波を越えてからの力強さがなかっ
た。初日の方が良かったのでペラ調整をする。

3 5055 眞鳥　　章太 A2 0.16 5.63 37.1 5.41 40.6 4  40.0 13 23.0 1 3 3 3 後半は完全に回り過ぎの症状が出ていた。合えば出
足を中心に悪くないので回転調整をする。 11

4 5143 常盤　　海心 B1 0.19 4.16 17.6 2.83 0.0 55 31.2 34 40.4 2 ー 5 3 操縦性がいいので何とかしのげた感じで、スタート
の行き足はちょっと気になる。

5 4933 板橋　　侑我 A1 F 0.15 7.10 50.8 6.95 45.0 57 63.6 6  16.0 6 3 ー 1 正直、全部の足が良くない。二の足がついてこな
い。何をやればいいのか。原因も分かっていない。 12

6 5348 小林　　甘寧 B2 F 0.19 2.38 6.3 0.00 0.0 13 27.7 33 35.1 6 6 4 ー ペラを大幅に叩き変えてターン回りが良くなったけ
ど、直線は少し落ちたかもしれない。 1

フォーカス
展望

自信度70%
足も枠もいい①津田の逃げ切りが有力。出足まずまずの③眞鳥がセンター自在戦で迫る。機力低調の⑤板橋だがスピードは上位。④常盤もカドからさばける足はありそう。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:26
1 5002 上田　　健太 A1 F 0.15 6.08 42.7 0.00 0.0 18 33.3 5  46.3 ー 1 3 1 後半は展開勝ちで、足は本当に普通。回転が上がっ

てこない前半の時間帯をしっかり合わせたい。 12

2 5255 藤原　　仙二 A2 F 0.16 5.87 41.2 4.41 13.7 20 72.2 52 32.7 4 1 1 2 変わらず乗り心地が良くて、どの足も中堅上位はあ
る。全体的に後半の方が感触はいい。

3 5103 芝田　　京介 B1 F 0.19 4.19 22.6 4.90 20.0 10 28.5 44 40.3 2 4 3 ー 変わらず直線寄りの調整をしている。いいエンジン
の人とも競れたので悪くはないと思う。 4

4 5081 篠原　　飛翔 A2 0.19 5.79 39.3 0.00 0.0 19 20.0 61 25.4 ー 2 2 6 起こしは改善できているけど、変わらず乗り心地が
しっくりきていない。 3

5 5185 加藤　　優弥 B1 F 0.15 4.94 24.2 6.45 45.4 49 21.0 37 30.0 3 5 4 ー ペラを失敗していた。直線で下がっていたし、いい
人と競ると厳しい。本体を洗浄してみる。 2

6 5381 有山　　　望 B2 F 0.16 1.98 4.6 0.00 0.0 39 47.3 35 51.0 5 5 6 ー 足は変わらず悪くないし、自分の好きな感じになっ
てきている。バランス重視で調整をする。 1

フォーカス
展望

自信度65%
気配平凡な①上田だが進入固定のインなら軸視。機力で勝る②藤原の好位戦も単互角の評価。④篠原はカドからスタート勝負に出るか。③芝田は外マイ握って食い下がる。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:55
1 5112 砂長　　知輝 A1 0.16 6.25 46.1 6.32 45.4 51 29.4 64 31.3 4 2 5 1 まだ直線は少し足りないままだけど、思ったより前

に進んだし乗り心地も良かった。

2 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 6.78 47.4 6.54 43.2 17 11.7 56 36.7 1 2 1 3 合っていなくて伸びに影響があった。合えば行き
足、出足はすごくいいので調整をやり直す。

3 5181 森　　　智哉 B1 F 0.15 5.17 31.5 4.60 12.0 59 50.0 3  25.4 2 3 4 ー 変わらず直線はだいぶいい。ターン回りも悪くな
い。ただ、乗り心地がもうちょっと。 3

4 5286 坂井　　滉哉 B1 F 0.16 4.39 25.0 3.56 22.2 14 33.3 59 35.7 4 5 1 ー ペラのベースは変えていない。足は普通くらいだけ
ど、乗り心地や出口の押しは良かった。 4

5 5273 山下　　拓巳 B1 0.18 4.22 28.7 2.79 17.8 44 50.0 24 34.0 4 6 2 ー バランスが取れていてレースはしやすいけど特徴は
ない。コースとかを考えながら調整をしていく。 1

6 5091 為本　　智也 A2 F 0.18 5.12 30.8 0.00 0.0 6  21.0 43 32.6 6 F 5 4 エンジンの素性は悪くないと思うけど、合っていな
くて行き足が良くない。

フォーカス
展望

自信度55%
気配ひと息の①砂長だがインなら先手は譲らない。②西岡がシャープに差してバック猛追。伸びる③森の全速戦にも一発の魅力。カドから自在にさばく④坂井も連圏内か。

ウチまる特賞

締切時刻 19:24
1 4910 中村　　泰平 A1 0.18 7.18 56.9 6.12 41.1 46 71.4 46 32.7 2 4 2 2 後半は自分のレースミス。重たさはあるけど、足は

全体的にまとまっていていいと思う。 5

2 5172 田村　　　慶 A2 F 0.17 5.05 26.6 7.11 44.4 8  52.1 15 27.4 ー 2 6 3 ターンはできるようになったけど、足自体はまだイ
マイチ。ペラで微調整をしていく。 6

3 5298 水谷　　理人 B1 0.17 6.05 40.0 3.91 20.8 12 42.1 16 46.4 1 3 ー 4 出足や直線、ターン回りも含めて悪くない。ただ、
回転を止め過ぎて乗り味が良くなかった。 3

4 5267 石本　　裕武 A1 F 0.15 6.43 50.0 6.39 51.6 52 35.0 12 28.0 1 5 1 2 後半メンバーの中でも足は上位の部類。伸び寄りの
感じがあったし、変わらず出足もいい。

5 5372 上岡　　巧汰 B2 0.18 1.50 0.0 0.00 0.0 58 30.0 40 42.0 6 6 1 ー 足は普通くらいだけど、道中は乗りづらさがあるの
で必死だった。やっと勝ててホッとしている。 2

6 5261 岡　　　暢祐 B1 F 0.17 3.18 6.9 2.25 5.0 21 44.4 30 24.4 1 4 3 ー 乗れるように自分のいつものセッティングにしたけ
ど、足はいいとは言えない感じ。 4

フォーカス
展望

自信度70%
2日目は不覚を取った①中村だがインで連敗は許されない。機力上位の④石本がカド全速戦で肉薄。③水谷の先攻め展開は一考。②田村は差してバック粘り込みたい。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:04
1 5136 濱野　　斗馬 A1 F 0.14 5.69 36.7 6.53 47.1 47 21.0 32 29.1 3 1 ー 4 試運転はすごく良かったけど、レースに行くとズレ

ていた。合えばバランスが取れていいと思う。 4

2 4934 佐々木　翔斗 A1 F 0.16 5.83 40.0 4.88 25.0 3  42.8 17 38.0 ー 1 4 4 ターンがスムーズで伸びも下がることはない。バラ
ンスが取れて全体的に悪くない足だと思う。 6

3 5093 浦野　　　海 A2 0.17 5.86 37.3 6.29 42.8 43 17.6 14 28.0 4 3 ー 3 ペラ調整を変えたけど特に悪いところはない。全体
的に普通はあると思う。 5

4 5132 中野　　希一 A1 0.15 6.55 46.1 5.33 33.3 24 10.5 9  33.3 1 6 ー 6 足自体は悪くないけど、回転が合っていなくて乗り
づらかった。調整をどうするか考える。 2

5 5055 眞鳥　　章太 A2 0.16 5.63 37.1 5.41 40.6 4  40.0 13 23.0 1 3 3 3 後半は完全に回り過ぎの症状が出ていた。合えば出
足を中心に悪くないので回転調整をする。 7

6 5157 市川　　健太 B1 0.17 4.67 26.2 4.11 11.1 11 36.8 49 29.4 2 5 6 ー 展開があったのにまくり差しにいけなかった。ペラ
を失敗していたのかバランスが悪かった。 1

フォーカス
展望

自信度75%
①濱野が地元インで気合の逃走劇を披露する。②佐々木が手堅く差してバック追走一番手。④中野も機力は日ごとに良化ムード。攻め位置から果敢に握る③浦野も連圏内。

予選選抜

締切時刻 20:33
1 4933 板橋　　侑我 A1 F 0.15 7.10 50.8 6.95 45.0 57 63.6 6  16.0 6 3 ー 1 正直、全部の足が良くない。二の足がついてこな

い。何をやればいいのか。原因も分かっていない。 7

2 5102 原田　　雄次 A2 0.21 4.02 19.5 6.32 40.9 37 12.0 55 36.3 3 4 ー 2 少し伸びる感じがあるし、ペラ調整で乗り心地も良
くなった。だんだん仕上がってきている感じ。 6

3 5125 高井　　雄基 A1 0.16 5.98 41.2 4.33 28.5 40 33.3 66 18.3 3 4 5 1 直線は普通くらいだけど出足がない。乗りづらさも
あるのでペラ調整を続けていく。 3

4 5002 上田　　健太 A1 F 0.15 6.08 42.7 0.00 0.0 18 33.3 5  46.3 ー 1 3 1 後半は展開勝ちで、足は本当に普通。回転が上がっ
てこない前半の時間帯をしっかり合わせたい。 8

5 5134 大原　　祥昌 A2 F 0.13 5.27 34.0 3.94 11.1 45 17.6 1  46.0 2 5 ー 6 自分のターンミス。もう少し上積みしたい感じはあ
るけど、普通くらいの足はあると思う。 4

6 5158 宮脇　　遼太 A2 F 0.15 6.12 41.1 6.90 50.0 48 50.0 2  36.5 ー 3 2 1 伸び、回り足と全体的に良さそう。ただ特徴とは言
えないので、どっちも欲張って調整していく。 5

フォーカス
展望

自信度60%
機力低調の①板橋だがインならスピードで押し切れる。ターン回り良化した②原田が逆転候補。④上田はカドから自在に立ち回る。強脚勢の⑥宮崎は不利枠でも軽視禁物。

予選選抜


